

Ogłoszenie współfinansowane przez Europejski Fundusz Rozwoju Regionalnego.



ZPORR
Zintegrowany Program
Operacyjny
Rozwoju Regionalnego

ZARZĄD WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

reprezentując jednostkę uczestniczącą w zarządzaniu komponentem regionalnym
Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego (ZPORR)

OGŁASZA NABÓR WNIOSKÓW O DOFINANSOWANIE

ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach ZPORR na lata
2004-2006 przedsięwzięć w ramach działań:

- **1.4 Rozwój turystyki i kultury**
wszystkie rodzaje projektów wskazane w Uzupelnieniu ZPORR (UZPORR), z zastrzeżeniem, że projekty z zakresu turystyki i inwestycji promocyjnych mogą być składane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki, porozumienia i stowarzyszenia. Zakończenie realizacji projektów oraz ich rozliczenie nie może wykraczać poza 31 sierpnia 2008 roku.
Zgodnie z Uzupelnieniem ZPORR właściwy okres realizacji projektu musi być zgodny z zasadą n+2 (uzasadnienie w razie jego przekroczenia). Na realizację działania 1.4 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 10 000 000 euro.
- **1.5 Infrastruktura społeczeństwa informacyjnego.**
Zakończenie realizacji projektów oraz ich rozliczenie nie może wykraczać poza 31 sierpnia 2008 roku. Zgodnie z Uzupelnieniem ZPORR właściwy okres realizacji projektu musi być zgodny z zasadą n+2 (uzasadnienie w razie jego przekroczenia). Na realizację działania 1.5 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 4 762 034 euro.
- **3.1 Obszary wiejskie**
wszystkie rodzaje projektów wskazane w UZPORR, z zastrzeżeniem, że projekty w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawy jakości powietrza, lokalnej infrastruktury turystycznej oraz turystycznych systemów informacji mogą być składane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki, porozumienia i stowarzyszenia.
Zakończenie realizacji projektów oraz ich rozliczenie w przypadku działania 3.1 nie może wykraczać poza **30 września 2006** roku. W tym okresie na realizację działania 3.1 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 6 139 674 euro.
- **3.2 Obszary podlegające restrukturyzacji**
wszystkie rodzaje projektów wskazane w UZPORR, z zastrzeżeniem, że projekty w zakresie wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawy jakości powietrza, lokalnej infrastruktury turystycznej oraz turystycznych systemów informacji mogą być składane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki, porozumienia i stowarzyszenia. Zakończenie realizacji projektów oraz ich rozliczenie w przypadku działania 3.2 nie może wykraczać poza **30 września 2006** roku. W tym okresie na realizację działania 3.2 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 2 554 197 euro.
- **3.3 Zdegradowane obszary miejskie, po-przemysłowe i po-wojskowe**
wszystkie rodzaje projektów wskazane w UZPORR, z zastrzeżeniem, że projekty z zakresu turystyki mogą być składane wyłącznie przez jednostki samorządu terytorialnego oraz ich związki, porozumienia i stowarzyszenia. Zakończenie realizacji projektów oraz ich rozliczenie w przypadku działania 3.3 nie może wykraczać poza **30 września 2006** roku. W tym okresie na realizację działania 3.3 na terenie województwa dolnośląskiego dostępna jest kwota dotacji z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w wysokości 2 219 350 euro.

Wnioskodawcy z terenu województwa dolnośląskiego oraz zgłoszone projekty muszą spełniać warunki określone wymaganiami Funduszy Strukturalnych Unii Europejskiej, szczególnie w zakresie wskazanym w „ZPORR” oraz w dokumencie „Uzupełnienia ZPORR” przyjętym Rozporządzeniem Ministra Gospodarki i Pracy z dnia 25 sierpnia 2004 roku.

Na witrynie internetowej Ministerstwa Finansów w części serwisu dotyczącej systemu SIMIK (www.mf.gov.pl), umieszczono Generator Wniosków – jedyne narzędzie przeznaczone do wypełnienia formularza wniosku aplikacyjnego.

Wnioski należy składać w Wydziale Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej, Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego, 50-411 Wrocław, Wybrzeże Słowackiego 12-14, pok. 300 od poniedziałku do piątku w godz. 9 -13. Formularze wniosków wraz z załącznikami należy składać w formie drukowanej (1 oryginał i 2 kopie potwierdzone za zgodność z oryginałem) wraz z elektroniczną wersją wniosku (na dyskietce lub płycie CD). O przyjęciu wniosku decydować będzie data wpływu wniosku do Wydziału Funduszy Europejskich i Polityki Regionalnej.

Ostateczny termin składania wniosków upływa :

- **15 listopada 2004 o godz. 14.00** dla działania: **1.4**
- **22 listopada 2004 o godz. 14.00** dla działania **3.2 i 3.3**
- **29 listopada 2004 o godz. 14.00** dla działania **3.1 i 1.5**

Pytania można kierować na adres: zporr@umwd.pl lub na Forum Dyskusyjne, które znajduje się na witrynie internetowej pod adresem www.zporr.dolnyslask.pl oraz telefonicznie:

- Działanie **1.4**. ZPORR – p. Marta Żołnierewicz tel. (071) 374 90 77, p. Karina Milan (071) 374 94 20,
- Działanie **1.5**. ZPORR – p. Jacek Rohoziński tel. (071) 374 90 84, p. Wojciech Wiczkowski tel. (071) 374 90 43;
- Działanie **3.1, 3.2, 3.3** ZPORR – p. Daniel Wąsiel tel. (071) 374 91 03, p. Dominika Lorek tel. (071) 374 91 04, p. Wojciech Wiczkowski tel. (071) 374 90 43, p. Marta Berhel (071) 374 91 04, p. Dariusz Koprowski (071) 374 90 77.

Niezbędne wytyczne (www.zporr.dolnyslask.pl/wytyczne.pdf) oraz dokumenty dotyczące wzoru składanych wniosków znajdują się na witrynie internetowej <http://www.zporr.dolnyslask.pl> w folderze „Konkursy” oraz folderze „Dokumenty”.

W przygotowaniu wniosku pomocne mogą okazać się także informacje zamieszczone na stronie Ministerstwa Gospodarki i Pracy: www.zporr.gov.pl.

Zarząd Województwa zastrzega, iż wszelkie zmiany w zakresie przygotowania wniosków, wynikające z ewentualnych modyfikacji dokonywanych przez Instytucję Zarządzającą ZPORR w ramach procedury ubiegania się o dotację, będą odbywały się kosztem i staraniem wnioskodawców.

Jednocześnie Zarząd Województwa informuje, że nabór wniosków dla działań 1.4, 3.1, 3.2 i 3.3 w zakresie turystyki, inwestycji promocyjnych, wykorzystania odnawialnych źródeł energii, poprawy jakości powietrza, lokalnej infrastruktury turystycznej oraz turystycznych systemów informacji dla innych wnioskodawców, niż jednostki samorządu terytorialnego ich związki, porozumienia i stowarzyszenia może zostać ogłoszony w późniejszym terminie, po dokonaniu przez Komisję Europejską notyfikacji programów pomocy publicznej w tych dziedzinach oraz wejściu w życie stosownych rozporządzeń.